[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CD N.º  12, DE 06 DE JUNHO DE 2013.

Dispõe sobre autorização de afastamento do País da Magnífica Reitora.

O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o estabelecido na Resolução CD nº 20, de 11 de novembro de 2011;

CONSIDERANDO o que consta no processo nº.  23108.025200/13-4, CD 39/13;

CONSIDERANDO a decisão do Plenário em sessão realizada no dia 06 de junho de 2013;

 RESOLVE;

Artigo 1.º Autorizar o afastamento do País da Magnífica Reitora Maria Lúcia Cavalli Neder, no período de 29 de julho a 06 de agosto de 2013, com ônus para a Fundação Universidade Federal de Mato Grosso, com a finalidade de realizar a Colação de  Grau  dos alunos do curso de Pedagogia, ministrado conforme  Acordo Brasil/Japão, na Universidade de Tokai, no Japão.

Artigo 2.º Esta resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 06 de junho de 2013.
MARIA LUCIA CAVALLI NEDER – Presidente

DUILIO MAYOLINO FILHO – Membro

JOSÉ CARLOS AMARAL FILHO - Membro

JOÃO CARLOS DE SOUZA MAIA - Membro

JOSÉ MARQUES PESSOA - Membro